
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

NOTA OFICIAL Nº 10/2023 
 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 

 
- DA DIREÇÃO TECNICA – 

1– ACUSAR pedido de participação no Campeonato do Interior na temporada de 2023: 

 Clube Bom Pastor 
Categoria: Feminino: Adulto 

 Associação Desportiva de Bocaiuva  
Categoria: Masculino: Sub 14 
 

 Associação Esporte Solidario Paulo Veloso – Pompeu  
Categorias: Feminino: Sub 15 e Adulto 
 

 Sociedade Esportiva Praminas 
Categorias: Feminino: Sub 15, Sub 17 e Adulto.  
 

 Obras Sociais Santos Antonio – Barbacena 
Categorias: Masculino: Sub 07, Sub 08, Sub 09, Sub 10, Sub 11, Sub 12 e Sub 13. 
 

 Associação Montealegrense de Futsal - PENDENTE REGULARIZAÇÃO. 
Categorias: Masculino: Sub 11, Sub 12, Sub 13 e Sub 20. 
 

 Associação Varginhense de Futsal – PENDENTE REGULARIZAÇÃO. 
Categorias: Feminino: Sub 15, Sub 17, Sub 20 e Adulto. 
 

 Clube de Campo Beira Rio – PENDENTE REGULARIZAÇÃO. 
Categoria: Masculino: Sub 10. 
 

 Prefeitura de Cachoeira Dourada - PENDENTE REGULARIZAÇÃO. 
Categoria: Masculino: Sub 15. 
 

 Associação Esportiva Futminas  - PENDENTE REGULARIZAÇÃO. 
Categoria: Feminino: Adulto. 
 

2– ACUSAR pedido de participação no Campeonato Metropolitano na temporada de 2023: 
 

 
 
 

 Prefeitura de Monlevade 
Categorias: Masculino: Sub 13. 
                   Feminino: Sub 20 e Adulto. 
 

 Itabirano Esporte Clube 
Categorias: Feminino: Adulto. 
 

 Prefeitura de Nova Lima 
Categorias: Masculino: Sub 11, Sub 13, Sub 15, Sub 17 e Adulto 
                   Feminino: Sub 15, Sub 17 e Adulto. 
 

Segue... 
 

 
 

http://www.fmfutsal.org.br/


 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
Continuação da nota oficial n°10/2023 

 

 Prefeitura de Para de Minas 
Categorias: Masculino: Sub 10, Sub 11, Sub 14, Sub 15, Sub 17, Sub 20 e Adulto 
                   Feminino: Sub 15, Sub 17 e Adulto. 

 

3– ACUSAR pedido de ALVARA DE FUNCIONAMENTO para temporada de 2023: 
 

 Clube de Campo Beira Rio 

 Prefeitura de Cachoeira Dourada 

 Associação Montealegrense de Futsal 

 Associação Varginhense de Futsal 

4– ACUSAR pedido de participação nos CERTAMES NACIONAIS na temporada de 2023: 

 

 Pro Humanos  
Competição: Taça Brasil Sub 16 Masculino – Divisão Especial 
 

 Base Sporting Club  
Competição: Taça Brasil Sub 10 Masculino – Divisão Especial 
 
 
 
 

5 - SO TERA ACESSO AO CONGRESSO TECNICO E ASSEMBLEIA AS EQUIPES QUE ESTIVEREM 
REGULARIZADAS JUNTO AOS DEPARTAMENTOS FINANCEIRO, TECNICO E ADMINISTRATIVO. 

 
 

Belo Horizonte, 06 de março de 2023 
 

 
 
 
 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

 
 

http://www.fmfutsal.org.br/

		2023-03-06T16:26:15-0300
	JOSE RAIMUNDO DE CARVALHO:22907440691
	Eu sou o autor deste documento




